CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE RECREIO

O CMDCA de Recreio, por seu PRESIDENTE, após análise das
documentações apresentada pela COMISSÃO ESPECIAL, em conformidade
com a Resolução Editalícia nº 01/2023 para o Processo de Escolha dos
membros do CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE RECREIO/MG, vem
através desta, tornar público e divulgar o resultado dos requerimentos de
inscrição dos candidatos com deferimento e indeferimento na PRIMEIRA
ETAPA, para o mandato 2024/2027.

1) Segue deferimento e indeferimento de candidaturas, em conformidade com
o item 2.1 da Resolução Editalícia nº 01/2023.

Adelina Carpinetti Ferreira Deferido

Alessandra Borges da Cruz Deferido

Cintia Portela da Silva Deferido

Malcon Gomes Peres Deferido

Maria Cristina Magalhães Muniz Deferido

Natiele Rodrigues Viana Machado Deferido

Patrícia Muniz Amorim Pimenta Deferido

Ronei de Lucas Costa Deferido

Wilson José da Mota Paes Deferido

Cristiane Benevides da Silva Indeferido

Esther Jesus do Nascimento Indeferido

Gustavo Ribeiro de Oliveira Indeferido

Katiana Braga Gouvêa Indeferido

Wellington Ferreira de Castro Indeferido

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE RECREIO

2) Abre prazo de recurso e impugnação às candidaturas supracitadas nos
termos da retificação do anexo I - cronograma da Resolução Editalícia nº
01/2023, até o dia  09/08/2023.

3) Informa que a PROVA de aferição de conhecimento será realizada no dia
19/08/2023 com início às 08:00 horas no endereço: Rua Sargento Euber de
Queiroz, nº 142, Escola Municipal Nice Damasceno de Almeida Muniz (antigo
CNEC). Os participantes deverão comparecer ao local de prova com
antecedência mínima de 30 (trinta) minutos da hora marcada para o início da
prova, portando documento de identificação nos termos do item 5.8 da
Resolução Editalícia nº 01/2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Recreio, 04 de agosto de 2023.

Carlos Alberto Xavier de Oliveira
 Presidente do CMDCA de Recreio

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE RECREIO